27 日、2023 年 4 月 21 日、2023 年 5 月 6 日、2023 年 5 月 11 日、

2024 年 1 月 3 日、 2024 年 6 月 8 日公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

《证券日报》发布的公告（公告编号 2022-051、2022-062、2023-021、

2023-039、2023-043、2024-001、2024-045）。

（二）2022年度业绩补偿诉讼情况

2023 年 7 月，公司就截至 2022 年九凤谷业绩补偿事宜向伍家法

院提起诉讼；2024 年 1 月，公司根据 2021 年度业绩补偿诉讼二审判

决情况，向伍家法院提交《变更诉讼请求申请书》，扣减 2021 年度

业绩补偿诉讼二审判决已判令交付的股份及返还的分红；2024 年 6

月，公司收到伍家法院发来的关于 2022 年业绩补偿诉讼《民事判决

书》，法院判决两被告合计应补偿三峡旅游股份 12,325,655 股，应

返还现金分红 2,573,886.78 元及资金占用费，本案全部诉讼费用、财

产保全费用及财产保全的担保费用、律师费。因不服伍家区法院一审

判决，原审被告裴道兵向宜昌市中级人民法院提交《民事上诉状》，

2024 年 7 月 9 日，公司收到法院送达的裴道兵《民事上诉状》。

《关于业绩补偿事项提起诉讼的公告》《关于业绩补偿所涉诉讼

事项的进展公告》等相关内容详见 2023 年 7 月 25 日、2024 年 6 月

21 日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国

证券报》《上海证券报》《证券日报》发布的公告（公告编号 2023-

066、2024-046）。

七、本次业绩承诺补偿股份回购注销完成情况

（一）股份回购的主要内容

回购股份目的：履行发行股份购买资产标的公司未完成业绩承诺

8

的股份补偿义务。

回购股份方式：定向回购业绩补偿义务人所持公司部分股份。

回购股份价格：总价 1 元人民币。

回购股份数量：9,989,018 股（本次回购注销补偿股份涉及 1 名

股东）。

回购股份资金来源：自有资金。

（二）实施结果

公司已于 2023 年 7 月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司完成道行文旅 9,989,018 股的回购注销手续。

八、本次回购注销后的股本结构变化情况

本次回购注销完成后，公司股份总数由 738,148,117 股减少至

728,159,099 股，公司股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前
本次变动数

（股）

本次变动后

数量

（股）

占总股

本比例

数量

（股）

占总股

本比例

一、有限售条件股

份
39,226,519 5.31% -9,989,018 29,237,501 4.02%

二、无限售条件股

份
698,921,598 94.69% 0 698,921,598 95.98%

股份总数 738,148,117 100.00% -9,989,018 728,159,099 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东、实际控制人发生

变化，不会导致公司股权分布不符合上市条件要求。

九、本次回购注销对公司每股收益的影响

 对应股本总额（股） 2023 年度全面摊薄每股收益（元/股）

本次回购注销前 738,148,117 0.1756

本次回购注销后 728,159,099 0.1780

十、业绩补偿事项的其他说明

截至本公告披露日，道行文旅已完成 2019 年发行股份购买资产

9

的全部业绩补偿义务。裴道兵尚未履行 2021 年业绩补偿的股份回购

注销及现金分红返还义务，公司已根据相关生效判决文书向伍家法院

申请强制执行，并于 2024 年 6 月收到伍家法院《执行裁定书》；九

凤谷 2022 年业绩承诺补偿诉讼一审已判决，公司于 2024 年 7 月 9 日

收到法院送达的裴道兵《民事上诉状》，该案件最终判决结果、执行

情况等存在不确定性，公司将积极跟进该诉讼案件的进展情况，并及

时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

   湖北三峡旅游集团股份有限公司

董 事 会

   2024 年 7 月 16 日

	一、发行股份购买资产概述
	二、业绩承诺及补偿安排
	（一）业绩承诺情况
	（二）业绩补偿的确定
	（三）业绩补偿的实施

	三、累计业绩承诺完成情况
	四、业绩补偿方案
	五、业绩补偿事项的审批程序
	六、本次业绩补偿股份回购注销事项的其他说明
	（一）2021年度业绩补偿诉讼情况
	（二）2022年度业绩补偿诉讼情况

	七、本次业绩承诺补偿股份回购注销完成情况
	（一）股份回购的主要内容
	（二）实施结果

	八、本次回购注销后的股本结构变化情况
	九、本次回购注销对公司每股收益的影响
	十、业绩补偿事项的其他说明